

DZF.VI.8460.14.2015.AZ.1

NK: 232539/15

Wg rozdzielnika

w związku z pojawiającymi się pytaniami dot. określenia momentu rozpoczęcia udziału w projekcie w przypadku, gdy pierwszymi formami wsparcia udzielonymi uczestnikowi projektu są tzw. formy bezkosztowe, poniżej przedstawiam stanowisko Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju (MIIR) w przedmiotowej sprawie.

Bezkosztowe formy wsparcia, o których mowa w *Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków EFS w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020*, to usługi rynku pracy realizowane przez powiatowe urzędy pracy zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 1 i 3 *ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy* (tj. pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe). Zgodnie z zapisami ww. ustawy, z pośrednictwa pracy i/lub poradnictwa zawodowego mogą skorzystać osoby bezrobotne kwalifikujące się zarówno do I, jak i II profilu pomocy. W związku z tym, beneficjenci we wnioskach o dofinansowanie projektu często przyjmują założenie, że każdy uczestnik zostanie objęty bezkosztową formą wsparcia. Mając na uwadze powyższe, MIIR zaleca uwzględnianie bezkosztowych form wsparcia (udzielonych osobom z I lub II profilu) w systemie teleinformatycznym SL2014 – w module dot. monitorowania uczestników projektu (wypełnianym przez beneficjenta na etapie sporządzania wniosku o płatność). Takie podejście umożliwi weryfikację realizacji założeń określonych we wnioskach o dofinansowanie projektu.

W przypadku, gdy pośrednictwo pracy lub poradnictwo zawodowe jest pierwszą formą wsparcia udzieloną danej osobie (kwalifikującej się do I lub II profilu pomocy), momentem rozpoczęcia udziału w projekcie powinna być data objęcia uczestnika tzw. bezkosztową formą wsparcia. Pomimo, że jest ona finansowana poza projektem EFS (np. koszty związane z zatrudnieniem doradcy zawodowego ponoszone są poza projektem), beneficjent (PUP) uwzględni ją we wniosku o dofinansowanie. Zatem, wskazany w *Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020*, warunek planowanego poniesienia określonego wydatku na wsparcie uczestnika można uznać za spełniony. Takie podejście pozwoli na uniknięcie trudności związanych z wprowadzaniem do centralnego systemu teleinformatycznego SL2014 danych uczestników projektu.

Osoby bezrobotne kwalifikujące się do I profilu pomocy, które otrzymają tylko bezkosztowe formy wsparcia (np. pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe) są uczestnikami projektu EFS pod warunkiem, że:

- dzień udzielenia pierwszej bezkosztowej formy zawiera się w okresie realizacji projektu;
- po otrzymaniu wyłącznie bezkosztowych form pomocy (pośrednictwa pracy i/lub poradnictwa zawodowego) osoba podjęła zatrudnienie;

Osoba, która po uzyskaniu np. pośrednictwa pracy opuści projekt wcześniej niż było to dla niej zaplanowane, nie może być wykazywana jako uczestnik (a jej dane muszą zostać usunięte z systemu SL2014), jeżeli przyczyną przerwania projektu nie było podjęcie zatrudnienia. W tym przypadku beneficjent nie zrealizował



celu projektu względem bezrobotnego kwalifikującego się do I profilu pomocy, którym jest podjęcie pracy przez bezrobotnego.

W przypadku osób bezrobotnych kwalifikujących się do II profilu pomocy, data udzielenia formy bezkosztowej stanowi moment rozpoczęcia udziału w projekcie, pod warunkiem, że została ona udzielona w trakcie trwania projektu. Jeżeli, np. poradnictwo zawodowe zostało udzielone przed rozpoczęciem okresu realizacji projektu, wówczas nie należy go wykazywać jako formy wsparcia udzielonej w projekcie. Należy dodać, że osób kwalifikujących się do II profilu, które po otrzymaniu poradnictwa zawodowego zostaną skierowane np. na szkolenie, jednak ostatecznie go nie podejmą i opuszczą projekt, nie należy traktować jako uczestników, a ich dane osobowe zebrane na etapie rekrutacji do projektu muszą zostać usunięte z systemu SL2014.

2 powołaniem,
Złota Dyrektora Departamentu
A. A. U.
Aleksandra Dmitruk

Załączniki:

1. Rozdzielnik

